
Příloha č. 2

smlouva o dílo

Smluvní strany

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Jiěín
se sídlem: Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín
zastoupený: lng. Alenou Žalskou - ředitelkou
DlČ CZ601 16 820
Bankovní spojení: KB Jičín
Číslo účtu: 431550207 10100

kontaktní osoba: Mgr. Lea Vojtěchová
e-mail : vojtechova@vos-sps-jicin.cz
telefon: 493 592 535,734 475954

a

Spoleěnost Restav HK s.r.o.
se sídlem: Františka Diviše 1275l1a, Praha 10, 104 00
zastoupená: Stanislavem Petrů
tčo: 25954709
DlČ: CZ2595479
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem
bankovní spojení: ČSOa
číslo účtu: 17231463910300
(dále jen,,zhotovitel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako ,,smluvní strany")

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona
č.89l2o12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je ,,obcanský zákoník") a v návaznosti
na zákon č.13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisŮ, a za podmínek dále uvedených
tuto

smlouvu o dílo
(dále jen 

'smlouva")

PREAMBULE
Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vítězným uchazečem veřejné zakázky: 'Oprava sociálního
zařízení Pod Koželuhy 100"

Článek 1
Zmocněné osoby

1.1 Objednatel dále zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech:

a) smluvních: lng. Alena Žalská
b) provozně technických: Mgr. Lea Vojtěchová
c) zástupce objednatele na stavbě (technický dozor): lng. Pavel Jarolímek

1.2 Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech smluvních: Stanislav Petrů

b) ve věcech technických: Stanislav Petrů

c) zástupci zhotovitele na stavbě: Miroslav Havlík

d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku Miroslav Havlík

1,3 Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně doruČeným
druhé smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran.



l
Příloha č. 2

Článek 2
Podklady pro uzavření smlouvy

2.1 Základním Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhótovitele ze dne 26. 04. 2017 předložená
v rámci výběrového řízení nazvaného,,Oprava sociálního zařízení pod Koželuhy 100,,.

2,2 DalŠÍm Podkladem Pro uzavření této smlouvy je následující projektová a smluvní dokumentace, která tvoří
nedílnou součástí této smlouvy:

a) Příloha č, 1 - Proiektová dokumentace díla pro provedení stavby

b) Příloha č. 2 - Položkový rozpočet, včetně iednotkových cen

c) Příloha č. 3 - Harmonogram

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:

a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci;
b) překontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci;
c) prověřil předloženou dokumentaci a nemá připomínky - námitky;
d) prověřil místní podmínky na staveništi;
e) nejasné Podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele;
f; vŠechnY technické a dodací podmínky díla zahrnu| do podrobného rozpočtu v rozsahu, ktery7 specifikoval

objednatel do doby podpisu této smlouvy;

s) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě.

Článek s
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy řádně,
v dohodnutém termÍnu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetné všecň
objednatelem PoŽadovanýc! změn díla a jeho součástí. Objédnatel se zavazuje při provádění díla řádně
sPoluPŮsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, včetně objednatelem objednaných změn zaplatit, a to
za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.

Článek 4
předmět díla

4,''l Předmětem díla je řádné zhotovení díla - ,,Oprava sociálního zařizení pod Koželuhy 100,,.
Předmětem díla je oprava sociálního zařízení ve třech nadzemních podlažích v severní ésti budovy pod
Koželuhy 100, Jičín.
Ve stávajícím sociálnÍ zařízení budou odstraněny vnitřní dveře do sociálního zařizení, obklady, dlažby, rozvody
vodY, kanalizace a elektroinstalace. Budou provedeny nové rozvody kanalizace (připojovací i-stoupaóí potrubíi,
nové vPusti, WC závěsná s mechanickým splachováním, pisoáry s automatickým teptótním splachováním, nové
rozvody vody, nové zařizovací předměty, pákové umyvadlové baterie, nové álektrické ohřívače vody, kohouty
Pro Úklid, nové obklady a dlažby, Nová elektroinstalace bude napojena na stávající přívod z rozvaděče.
Nově bude v 1. NP vybudováno WC pro invalidy.

4.2Pracovní doba zhotovitele je možná od 6.00 do 18.00 (pondělí až pátěk). Mimo tuto dobu pouze na základě
dohody s vedením školy.

4.3 StaveniŠtě musí být řádně ohraničeno a zabezpečeno tak, aby byl zamezen přístup na staveniště
nePovolaným osobám z dŮvodu be_zpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře'zodpovídá za bezpečnost, hygienu
a ochranu zdraví osob V prostoru školy. Vzhledem k rozsahu výkopových prací bude ze strany zhotóiitele
zajiŠtěno řádné zabezpečení, ohraničení (mobilní ploty, zábrany, výstraŽné basry) prostoru kde 

-budou 
práce

prováděny.

4.4 Předmět díla obecně vymezený v bodě 4.1 tohoto článku tvoří zejména:

- vybudování zařízení staveniště

- provádění a řízeni stavebních prací;

- obstarán Í zařízení a mater|álu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, pojištění;

- vedení deníku stavby;

- zabezPeČení požadovaných znakŮ jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných zkoušek;

- zpracování a dodání provozních čijiných předpisů pro provoz a údržbu díla;



Příloha č. 2

- zaškolení pracovníků uživatele,

- dokončení stavby pro uvedení do trvalého provozu;

- poskytnutí záruk na celé dílo;

- servis a odstraňování vad v záruční době;

4.5 Technická kritéria pro dodávku:

- zhotovitel musí splnit standardy provedení podle uvedených norem v dokumentaci pro realizaci,

- použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 16312002 Sb. o technických
požadavcích na stavební výrobky.

4,6 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými
v době provádění díla.

4.7 Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu
zadáni, ktený je vymezen projektem včetně výkazů výměr, určenými standardy a obecně technickými
požadavky na výstavbu.

4,8 Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky č 268/2009
Sb. otechnických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, dále § 156 zákona č. 183/2006
Sb. (stavební zákon) a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání, ve znění pozdějších předpisů. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými
certiíikáty.

4.9 Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou
po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem
nahrazeny novými na náklady zhotovitele.

4,10 Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací dokumentace a v souladu
s příslušnými platnými ČSN souvisejícímis plněním předmětu zakázky,

4.11 Dojde-li knesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení ceny
rozhodující výkaz výměr.

Článek 5
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných změn, řádně
zhotovit, zajistit pravomocný kolaudační souhlas a předat objednateli dílo závěrečným protokolem nejpozději
do doby uvedené níže. Zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele 3 dny od výzvy objednatele
kjeho převzetí a zahájit provádění dila do 5 dnů ode dne předání staveniště. Staveniště musí být ke dni
předání prosté všech právních a faktických vad bránících zahájení stavby podle této smlouvy.

Termíny a místa plnění díla jsou stanovena následovně:

5,1

5.2

Ě1

- Zahájéní d6by plnění:

ukončenídobv plněňi:
26,'06. 2017 :,].:]',,.: 

]

nejpozději do 21. 08. 2017

5.4

Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu č, 3 této smlouvy.

- Místo plnění: VoŠ a SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100, Jičín

V případě, že zjakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín zahájení doby
plnění, je objednatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín
ukončení doby plnění, zhotovitelem navržená délka provedení prací jednotlivých staveb zŮstává nezměněna.

Zhotovitel bude dílo provádět dle záuazného harmonogramu uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky zhotovitele pro výběrové
řízení na zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou reálně splnitelné.

objednatel není pov.inen zhotovitele o dodržení termínů a lhŮt dle této smlouvy vč. jejích příloh upomínat.

Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi dŮsledky podle občanského
zákoníku

Et



6.1

Příloha č. 2

6,2

Článer o
Cena díla

Cena za celé provedené a předané dílo je stanovena jako cena pevná, tj, zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní sily, stroje, dopravj,
zařizeni staveniŠtě, oplocení stavby, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, geod-etické práce, režii
zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla (např. pronájem
dopravních značek, vytýčení podzemních sítí, náklady na projekční práce, poplatky a platby za telefon, vódu,
elektřinu, zvýŠené náklady na práce v zimním období, odstraňování znečistění, pojištění, finanční náklady na
doČasné zábory ploch, DlR, DlO, osvětlení a zřízeni billboardů, desek, zajištění a provádění zkoušek apod.)
a může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu
(příloha č. 3), jehož úplnost je zaručena, činí

celkem: 950 466,70 Kč bez DPH (slovy: devětsetpadesátčtyřistašedesátšest korunčeských).
DPH (15%) 0 Kč
DPH (21%) 199 598,10 Kč

Celkem 1 150 064,80 Kč

6.3 Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění.

6.4 Neprovedené práce budou z ceny díla odečteny, přičemž hodnota méně prací bude vypočtena na základě
jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotóvitele) v příloze č. 3
této smlouvy.

6.5 Pokud se v rámci realizace díla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyskytnou práce, které
projektová dokumentace neobsahovala nebo práce, které vznikly až v průběhu jeho realizace a tudíž nebyly
obsaŽeny ani v zadávacích podmínkách tzv. vícepráce, přičemž realizace těchto víceprací je nezbytně nutná
pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených
v poloŽkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 3 této smlouvy. Lakékóliv
vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu objednatele,

6.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (ako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále účtované
třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním zhotovitele (či jeho
subdodavatelů) vznikly.

Článek z
Způsob úhrady ceny a platební podmínky

7.1 Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou za 30 dnů dílčími daňovými
doklady (dále jen ,,dílčí faktury"), Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis provedených prací
jednotlivých částí díla dle této smlouvy, jehož součástí bude písemné potvrzení provedených prací
technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele, a to nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu
soupisu provedených prací, Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu soupisu
provedených prací za příslušný kalendářní měsíc zhotovitelem, potvrzený TDS a zástupcem objednatele.
Dílčím zdanitelným plněním jsou práce a dodávky, provedené zhotovitelem v každém kalendářním měsíci.
Objednatel nezodpovídá za správnost položkového rozpočtu a v případě, že skutečně provedené práce
nebudou položkovému rozpočtu odpovídat, nemá zhotovitel právo uplatňovat úhradu nad rámec položkového
rozpočtu.

7 .2 Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu Protokolu o předání a převzetí celého díla.
Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí celého díla
objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového zdanitelného plnění
vystavit daňový doklad (dále jen ,,konečná faktura"), Podkladem pro vystavení konečné faktury je
oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný Protokol o předání a převzetí celého díla, jakož i soupis
provedených prací jednotlivých částí díla, jehož souéstí bude písemné potvrzení provedených prací
technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele. Celkovým zdanitelným plněním je řádné
provedení díla podle této smlouvy.

7.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.

7.4 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně, Daňové doklady
budou opatřené názvem projektu (,,Oprava sociálního zařízení Pod Koželuhy 100") a budou adresovány
naobjednatele abudou mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č.23512004 o dani zpřidané
hodnoty v platném znění). Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad vrátit,
aniž by běžela lhůta splatnosti,



Příloha č. 2

7.5 SmluvnÍ strany sjednaly, Že objednatel je povinen uhradit celou částku konečné faktury v příslušné lhůtěsPlatnosti atoza Podmínek stanovených vč1.9 bod g.1.1 a čl. 13. Samotné vystavení ioneene faktury nenípodmíněno předložením bankovní záruky.

7,6 SPlatnost ÚČetnÍch Oq\l."90 musí být 15 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. V případě, žezhotovitel uvede na dílČÍ faktuře a/nebo konečné faktuře den splatnosti, ktený nebude odpovídat podmínce15{i denní lhŮtY Po doruČení do sídla objednatele, je objednaiel oprávněn iakovouto dílčí fakturu a/nebokonečnou fakturu vrátit zpět zhotoviteli jako neoprávnénou.'

7,7 DnČÍ faktury jakoŽ i koneČná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, jinak
budou vrácenY zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná faktura, neobsahující
souPis PracÍ, Potvrzených technickým dozorem objednatele a záŠtupcem objednatele. Dílčí faktury jaŘož
i koneČná faktura budou Předány ve třech vyhotovenich a budou obsaňovat tyto údaje a/nebo přílohy:

3) |,Iru_t -sídlo 
oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele,

b) lC a DlC zhotovitele a objednatele,
c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,
d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury,
e) číslo smlouvy,
f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
g) oznaČení PeněŽního Ústavu a číslo účtu, na ktený má objednatel provést úhradu
h) fakturovanou Částku bez daně, sazbu daně, oán, prisíuSnou pozastávku dle tohoto článku a celkovou

částku,
i) název projektu dle této smlouvy,j) souPis Provedených Prací dle jednotlivých zálohových listů vycházející z položkového rozpočtu potvrzený

TDS objednatele,
k) označení díla s odkazem na příslušnou ést smlouvy,
l) razítko a podpis oprávněné osoby,
m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených praci,
n) konstantní a variabilní symbol,
o) protokol o odevzdání a převzetí díla či event. jeho ěsti,
p) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury.

7,8 Zhotovitel je Povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním (způsobem
dle zákona 563/19,|,l Sb., o účetnictví v platném znění).

Článek 8
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

8,1 Kontroly průběhu výstavby

8,1,1 V PrŮběhu Provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí podle
PotřebY stavbY Po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní-d'ny dle tohoto odstavce a odstavce
8.'1.2. tohoto ČlgnlY budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele aobjednatele jsou povinni sejich zúČastnit. V PříPadě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast da|ších osob poskytujících části plnění
na základě smluvních vztahŮ se zhotovitelem (subdodavatelů), popř. účasi zaŠtupcr:r výrobců věcípoužitých při provádění díla. zápis z kontrolních dnů zajišťuje objódňatel.

8.1 .2 objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřebystavby.

8.1.3 Závéry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této smlouvy.
8.1,4 Objednatel (PříP. technický dozor stavebníka) je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí-li

objednatel, Že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, Ú rorporu se svými povinnóstmi
a nedodrŽuje PřísluŠná ustanovení smlouvy, je objednatel oprávněň písemně s uvedením nedostatků
PoŽadovat, abY zhotovitel vykázal nekvalifikované pracovniky ze stáveniště, odstranil vady vzniklé
nekvalifikovaným a vadným prováděním díla a dílo prováděl řáOným způsobem. V případě, že zhotovitel
nevYkáŽe nekvalifikované pracovníky ze staveniště a závady neódstraní ani v ooiáoňatelem stanovené
lhŮtě, jde o Podstatné porušení smlouvy a objednatelje oprávněn od smlouvy odstóupit.

8,1.5 Plnění zhotovitele, která vykazují vdobě provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit
bezvadným Plněním, Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby zhotoviteli, které se
týkají vadné části díla.

8.1 .6 MateriálY, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo
Podmínkám této smlouvy a standardŮm, musí bý,t odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě stanovené
objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými.

8.1 ,7 Vznikne-li v dŮsledku vadného provádění díla zhotovitelem oblednateli škoda, je zhotovitel povinen tuto
Škodu nahradit, Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla Ó náležitou odbornou péčí
a Podle PokynŮ objednatele. V případě nevhodnosti (nekvalifikovanosti) pokynů objednatele je zhotovitel



--7,/
/a 

přítoha č. 2

8,1.8

povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit avšak není oprávněn pozastavit
provádění díla bez písemného souhlasu objednatele. Pokud však objednatel na uvedeném pokynu trvá,
není zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného pokynu uhradit. O tomto musí
být proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran.

Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá
ustanovení Čsn, rru, a to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců
materiálů použitých při zhotovování díla,

8.1.9 Zhotovite| je povinen na vyzvání předat objednateli aktualizaci harmonogramu, kteryi tvoří přílohu č.3
této smlouvy a umožnit objednateli ověření realizace příslušné dílčí části realizačního projektu z hlediska
jeho souladu s požadavky objednatele. Veškeré změny tohoto harmonogramu podléhají schválení
objednatele.

8.1,10 Dokumentaci skutečného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré jeji změny odsouhlasené
objednatelem včetně konečného geodetického zaměření stavby odevzdá zhotovitel objednateli při
předání příslušnó části díla. Na žádost objednatele zhotovitel dodá i případné vícetisky. Náklady
s pořízením vícetisků spojené hradí ta smluvní strana, která jejich potřebu vyvolala, popř. si je vyžádala.

8,1.11 Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli výsledky dílčích geodetických zaměření azkoušek,
zhotovitelje povinen tyto výsledky v dohodnutých termínech objednateli předložit.

8,1 .12 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám realizační
projektovou dokumentaci.

8.2 Stavební deník

8,2,1

8.2.2

8.2.3

8.2.4

8.3.4

Zhotovitel povede ve smyslu ustanovení § 157 zák. č. 183/2006 Sb., (stavební zákon) stavební deník
jako doklad o průběhu stavby a to ode dne převzetí staveniště.

Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami
zápisem v úvodním listu každého deníku.

Zhotovitel je povinen první kopii denních záznamů předávat objednateli. Druhý průpis denních záznamů
je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení
deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební deník musí být k dispozici objednateli
a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli v průběhu práce na staveništi.

Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové
náležitosti ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

8.3 Staveniště a jeho zařízeni

8.3.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště s příslušnou dokumentaci do 3 dnů od podpisu
smlouvy o dílo, o čemž bude sepsán Předávací protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv
a povinností zhotovitele, podmínky užívání staveniště a práva třetích osob k zájmovému územi a kteryi
se stane přílohou této smlouvy, Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické energie
a tepla hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla
řádně pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání dokončeného dila
objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí nacházejících
se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost.

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k rózkopávkám v souladu se stavebním
povolením nebo překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady s tím
spojené. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit
dopravní značky elektrickou dopravní signalizaci podle příslušných předpisŮ, obstará tyto úkony
zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za umisťování, přemisťování a udržování dopravních značek v prŮběhu
provádění díla, Objednatel se zavazuje k tomuto účelu na požádání vystavit zhotoviteli plnou moc.

Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je povinen
neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kteným dojde provozem
zhotovitele.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby
osoby zhotovitele a jeho subdodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny ochrannými
pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky
ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho zmocněnci a třetí osoby jím pozvané, se
mohou pohybovat v prostoru staveniště jen v doprovodu pověřeného pracovníka zhotovitele nebo se
souhlasem pověřeného pracovníka zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými
pomůckami a poučit je o bezpečnosti a ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisŮ.

Zhotovite| je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní předpisy.
pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradíji v plné výši zhotovitel.

8,3.2

8.3.3

8.3.5



.?
"' přítoha č. 2

8,3,6 Zhotovitel je Povinen Prostor vlastní stavby, pokud se nebude jednat pouze stavební práce v již stojícímobjektu, oPlotit. Podle komunikací neprŮhledným pevným plotem. Zhotovitel na oplocení ani na jiných
Částech díla nenÍ oPrávněn bez souhlasu objednatele povolit jakoukoliv reklamu s výjimkou reklamyzhotovitele.

8.3.7 Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se
výstavby objektů. Vstup cizích osob na staveniště je možný
zhotovitele.

bezprostředně nepodílejí na zajištění
výhradně se souhlasem a dle pokynů

8,3,8 PřístuP třetích osob na staveniště - zhotovitel si je vědom sk_utečnosti, že jím převzaté staveniště jesouČástí ÚzemÍ, ve kterém se nacházejí objektý, užívané třetími osobami. poornint y pro užívání
staveniště, jakož i práva třetích osob jsou uvedeny v předávacím protokolu.

8,3,9 Zhotovitel není oPrávněn, umoŽnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele přístup třetímosobám dojakýchkoli Částí staveniště abudovaných stavebních objektů. To Še netýká'třetícir osob,jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla.

8,3,10 Zhotovitel není oPrávněn pouŽívat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízenístaveniště bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8,3,11 Zhotovitel Provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za případné škodyv průběhu prací svým pojištěním.

8.4 Použití subdodavatelů

8,4,1 Zhotovitel mŮŽe Pověřit Provedením části díla třetí osobu (dále jen ,,subdodavatel,,) pouze za podminek
stanovených touto smlouvou. Při provádění díla subdodavatelám zhotovitel oopoúiáa obleon'ateti, ;akoby tuto cast díla prováděl sám.

8,4,2 Podmínky pro změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řizení
kvalifikaci:
Zhotovitel je oPrávněn změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím
řízení kvalifikaci, v případě, že po uzavření smiouvy

- subdodavatel Přestane sPlňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikaci
v zadávacím řízení,

- vůči subdodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení,

- subdodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost.
V PříPadě zjiŠtění výŠe PoPsaných skutečností je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně písemně
uvědomit do 5 Pracovních dnŮ Po jejich zjištění. Současně je zhotovitél povinen do 5 pracovních dnů
od zjiŠtění některé,z výŠe PoPsaných skutečností předložii potřebné dokumenty prokazující splnění
kvalifi kace jiným subdodavatelem.

8.5 Harmonogram

8.5.1 Harmonogram PředloŽený zhotovitelem tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Harmonogram obsahuje dobu
Plnění Předmětu smlou_vy. y !ÝOlecn (počínaje protokolárním předáním a převzetim staveniště až po
Pjsgmné Protokolární Před9lÍ díla uživateli), Rekonstrukce bude prováděna kontinuálně v jedne etapě.
V PříPadě, Že z jakýchkoli dŮvodŮ na straně ob|ednatele nebude možné dodržet termín zahájení plnění,
je objednavatel oprávněn posunout tento termíň na jinou dobu, celková navržená doba realizace zůstává
nezměněna. Dále harmonogram obsahuje dobu předání a převzetí staveniště, dobu zahájení stavebních
PracÍ, lhŮtu Pro dokončení stavebních prací, lhůtu pro předání a převzetí díia a počáteŘ oanu záruční
lhŮtY. V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební prace, ;elicn pořadi a terrrlí;r, do kdy
nejpozději mají být tyto práce zhotovite|em provedeny.

Článet 9
Předávání a přejímání prací

9.1. Ukončení díla

9.1.1 Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy je splněn řádným ukončením a předáním
dÍla. DÍlo uvedené v čl. 4 této smlouvy se považuje za řádně ukončené, býlo-|i proveoeno bez vad a
nedodělkŮ, a bYlo-|i řádně převzato objednatelem a by|-|i mezi stranami této Šmlouvy podepsán protokol
oPředání a Převzetí díla, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že přebírá časti-oila nebo dílo celé,
uvedené v Čl. 4 této smlouvy. V případě, kdy bude dílo vykazovat drobné vady a nedodělky, objednatel
dílo nePřevezme, anebo dílo s těmito vadami a nedodělky převezme a nebúde požadovát poskytnutí
bankovní záruky, vtakovém případě není objednatel povinen uhradit konečnou fakturu až do úpíného
odstranění vŠech vad a nedodělkŮ, po tuto dobu není objednatel v prodlení. V protokolu o předání se
uvede termín odstranění vad.



-___7

,/z
2/

(

Příloha č. 2

9.2, Předání a převzetí díla

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnŮ předem, k předání
a převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch subdodavatelŮ, jejichž
účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude probíhat dle dohodnutého
harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den určený ve výzvě zhotovitele.

9.2,2 Vpřípadě, že nebude dohodnut harmonogram dle bodu 9.2.1 tohoto článku, postupuje zhotovitel
podle bodu 9.2.1 tohoto článku první věta. V připadě, že se objednatel nebo jeho zástupce nedostaví
k zahájení předávání, by|-|i řádně obeslán způsobem uvedeným výše, poté se po tuto dobu zhotovitel
nedostává do prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude ukončeno v den podpisu protokolu
o předání a převzetí objednatelem.

9.2.3 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazujicí řádné, včasné, kvalitní
a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení.

9.2,4 Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli dokumentaci
skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 2 ks a v datové podobě na datovém nosiči v počtu
1 ks.

9,2.5 Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména:
a) zhodnocení jakosti díla nebo event, jeho části,
b) identifikační údaje o díle či event. jeho části,
c) případnou dohodu o slevě zceny,
d) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho ést přejímá,
e) soupis příloh,

9.2.6 Soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řizení. Pokud dílo nebo
jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání užíváni díla, nebo které
brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení přerušit pouhým prohlášením
o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nejsou povinny vypracovávat zápis o předání
a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této skutečnosti, a to včetně termínŮ pro odstranění
těchto vad a nedodělků.

9.2.7 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které nebrání
užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany po vzájemné
dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet nedostatkŮ včetně termínu pro

odstranění těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o převzetí stavby je zhotovitel v souladu
s odst, 7.2 oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud se smluvní strany nedohodnou na předání díla
s vadami a nedostatky, postupuje se podle předchozího odstavce.

9.2.8 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

9.2.9 Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje se
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k pŮvodnímu zápisu
dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho cast přejímá a protokol o předáni a převzetí

díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu.

9.2.10 Do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniŠtě (svá
pracoviště). Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu
dle příslušné projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště.

g.2.11 při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, záruČní listy,

apod. v rozsahu dle požadavků objednatele.

Článek 10
Nebezpeěí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu

Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné

nebezpečí:
a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech,
b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny,
cj na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do doby

ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak,

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla.

odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí mŮže zprostit jen, pokud by ke Škodě doŠlo

ijinak nebo prokáže-li zhotovitei, že porušením povinností, na základě ktených objednateli vznikla Škoda,

bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele.

10.1



--.7í Příloha č. 2

10,2 Zhotovitel nese téŽ do dobY ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanýmik provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemoňou stát součástí zhotovovaného díla, nebo kteréjsou PouŽÍvánY k provedení díla a nestávají se 1ého součástí, jimiž jsou zejména:a) Pomocné stavební konstrukce všeho druiru nutné k pióveoáni díla (lešení, podpěrné konstrukce
atp.),

b) zařizení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru,c) ostatní Provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a smlouvou,
a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám.

10,3 Předání a PřevzetÍ staveniŠtě nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů,jakoŽ i Škodu zPŮsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele.
10,4 Smluvní stranY se dohodly, Že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných řstí isouéstía příslušenstvíje od počátku objednatel.

10,5 VeŠkeré věci a PodkladY, které byly o.bje.dlaJelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly sesouČástí díla, zŮstávajÍ ve vlastnictví objednatele, resp.'tento zůstává osobou oprávněnou kjejichzPětnému PřevzetÍ. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději všakk datu Předán_Í a Převzetí díla jako celku, s výjimkoú těch, které prokazatelňě a oirávněně spotřebovalk naPlnění svých závazkŮ ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné ukončení díla.
10,6 Zhotovitel odPovídá za poŠkození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízeni, k němuž došlo činnostíči nečinností zhotovitele nebo jeho subdodavatelů. '

10,7 Zhotovitel se zavazuje, Že ve smlouvách .se svými jednotlivými subdodavateli nebude sjednána tzv.výhrada vlastnictvÍ, tedy takové ustanovení, které by'stanovovalo, že zhotovované dílo či jakáko|i jeho
Část je aŽ do ÚPlného zaPlacení ceny za dílo ve vlastnictví subdodavatele. Dílo musí vždy přímo
Přecházet do vlastnictvÍ objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti je zhotovitel
Povinen zaPlatit objednateli smluvní pokutu v čáótce io.ooo Kč (slovy: oásettisic korun českých).Objednatel je oPrávněn vYžádat si 

. 
k nahlédnutí smlouvy mezi zňotoúitetem á jeho subdodavateli

a _zhotovitel je Povinen mu tyto předložit. Na žádost objédnatele pořídí zhotovitei na vlastní náklad
PřísluŠné koPie vYŽádaných smluv. Veškeré smlouvy u2avírané mezi zhotovitelem a subdodavatelinesmí obsahovat ustanovení o dŮvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli Káyioli o to objednatel
PoŽádá, je zhotovitel Povinen Poskytnout objednateli veškeré informace 

" 
pÓJrr"oy vyžadovanézhotovitelem související s prováděním díla podlatéto smlouvy.

Článek 11
Odpovědnost za vady díla

11,1 Zhotovitel se z_avaluj9, Že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené vprojektové a smluvnídokumentaci, vČetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, iteré se na provedenídíla vztahujÍ, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a'to po dob; 48 měsíců ode dnepředání a převzetí díla (záruční doba).

11,2 Zhotovitel odPovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci zařízení a dáleodPovídá za technické Parametry stavby a zařízeni, určené technickou dokumentací, která je její
souČástÍ. Zhotovitel se zavazuje předat atesty technickému dozoru objednatele nejpozději eo onú přeó
zaPoČetÍm PouŽÍvání materiálŮ při realizaci,předmětu díla. Vpřípadě, Íe tak neučiňi, je tecnnict<ý dbzor
stavebníka oPrávněn zastavit příslušnou práci, Toto přerušení neopravňuje zhotovitele požadovat změnu
termínu dokončení díla.

11,3 VadY dÍla vzniklé v PrŮběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci
vadu PoPÍŠe a_uvede PoŽadovaný zpŮsob jejího odŠtranění. Objednatel je opravnÉn požadovat dle svévolbY odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou vaói 1ptnenim; nebo požadovat
přiměřenou slevu ,ze sjednané ceny. T_oto .ustanovení se použije obdobně také na vaoy a nedodělky
nebránící uživání díla, se ktenými bylo dílo převzato dle čl. 9 bod 9.2.7.

11.4 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, je zhotovitel povinen zahájit bezplatné odstraňování
oPrávněně reklamované vady neprodleně a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však
do 3 dnŮ ode dne doručení písemné reklamace ÓnleOnateie, s výjimkou vad, které nóní tec'hnicky
a technologicky možné do této doby odstranit. V takovém přípaáě, je zhotovitel povinen o tétó
skuteČnosti PÍsemně, informovat objeánatele a to ve lhůtě 2'Ont, oOe dne kdy mu oyta doručena
reklamaQe objednatele a smluvní strany dohodnou jinou přiměřenou lhůtu. Nedo'hodnou-li se smluvní
stranY do 15 dnŮ ode dne doručení písemné reklamace objednatele, bude lhůta stanovena znalcem,
urČeným objednatelem nebo má objednatel právo od volby opravy, coby způsobu odstranění vady
odstoupit a požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

11.5 JestliŽe zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených vbodě 11.4 této
smlouvY je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny neĎo provést tyto opravy
sám nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřed'nictvím zakoupň, vyměnit



Příloha č. 2

11.6

11.7

vadnou či neúplně funkční část díla ve srovnatelných technických a cenových parametrech pokud je to

z hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se zhotovitelem v technických a cenových
parametrech i vyšších, ktených je potřeba k účelnému odstranění vad. Takto vzniklé náklady je zhotovitel
povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se zhotovitel
nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí. Ustanovení uvedené
v předcházející větě se nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za provedenou práci dle tohoto
článku.

Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty
a náhradu škody související s vadným plněním.

objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vŮči zhotoviteli na třetí

osobu či osoby, na něž objednatel eventuelně převede vlastnická práva k objektŮm. Zhotovitel
s postoupením těchto práv souhlasí. Zhotovitel současně bere na vědomí, že objednatel, resp, shora
uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty zajišťující správu k objektŮm, k výkonu
práv vyplývajících ze záruky vůči zhotoviteli.

Článek 12
Smluvní pokuty

12.1 Smluvní strany jsou oprávněny požadovat následující smluvní pokuty:

12.1 .1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti termínům uvedeným v bodě 5.2 v návaznosti
na bod 8.6.1 této smlouvy činí 1.500 Kčzakaždý ijen započatý den prodlení s termínem ukončeni a to
až do data skutečného řádného ukončení díla podle této smlouvy.

12.1 ,2 Smluvní pokuta zanezahájení stavby do 5 dnů od předání staveniště a smluvní pokuta za nedodržení
termínu vyklizení staveniště dle této smlouvy je 1 .000 Kč za každý den prodlení.

12.1 .3 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělkŮ v dohodnuté lhŮtě, dojde-li
k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 1.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až do doby
jejího odstranění.

12.1.4 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 1.000 Kč za každý
den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění.

12.1 .5 úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur o více než 30 dní činí
0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

12.2 Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou
smluvní straně povinné.

12.3 Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky
objednatele s výší smluvních pokut souhlasí.

Článek 13
Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy

13.1 Odstoupení od smlouvy:
13.1.1 objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy Či její části v případě, je zahájeno

insolvenční řízení.
13.1.2 objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného poruŠení

smlouvy zhotovitelem:

a) prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30-ti dnŮ oproti termínŮm uvedeným v této
smlouvě;

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dni na stavbě v rozporu s touto smlouvou;
c) porušení smluvních povinností uvedených v bodě 5,4 této smlouvy;
d) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle bodu 8.1.4 této smlouvy;
e) nepředloženípojistné smlouvy podle bodu 15.7 této smlouvy;
f) porušení jakékoiiv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných ustanovení této' 

smlouvy, iejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry danými touto smlouvou.

13.1,3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části vpřípadě prodlení objednatele s Úhradou

oprávněňéňo nároku zhotovitele na peněžité plnění převyšující částku 200.000 Kč po dobu delši 30-ti

dnů po její splatnosti, by|-|i k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván,
13.2 odsioupóni od smlouvý musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávaji dnem doruČenÍ druhé

smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-|i odstoupení oprávněné,
13.3 Vpřípadě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúČtování podle jednotkových cen

provedených pr"ii 
" 

zakoupenýcň materiáiů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit

zařízení staveniště, ne;pozocli Úsar oo 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení. NeučinÍ-li tak zhotovitel, je

10



/,

Příloha č. 2

objednatel oprávněn staveniŠtě na. náklady zhotovitele vyklidit a náklady mu přefakturovat. Smluvnístrany provedou vzájemné vypořádáni náslódovně. zhotovitel je povinen vrátit zpět již zaplacenou částcenY díla, objednatel je Povinen zaPlatit zhotovite|i stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dlevýkazu výměr vPlném rozsahu, pokud. dojde koo.ioup"ňi od 'smlouvý ,á.luoou porušení jehoPovinnostÍ, Pokud dojde k odstouPenÍ od smlouvy , a,iuáou porušení pouinn*ti zhotovitele, pak jeobjednatel Povinen zaPlatit zhotoviieli slavební praÓ" piou"oené zhotovitálem v cene dle výkazu výměrPonÍŽené o 20o/o, obě smluvní strany. jsou opráuncny navzájlT se překnývající pohledávky započítat.Zhotovitel je povinen okamŽitě opusiit'.staueňisie 
" 

uvrňoít zařízenl staveniště, nejpozději však do 15dnŮ ode dne 
.ÚČinnosti odstouPéní. Neučiní-li tax inátovitel, je objednatel oprávněn staveniště nanáklady zhotovitele vyklidit a náklady mu přefakturovat.

13,4 Smluvní stranY §e dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení tétosmlouvY týkající se odPovědnosii za vady díla, zaruiy- a zarúčni trrůty' poáte el. í .1 této smlouvy,ustanovení o smluvních Pokutách podle čl. 12 této 
"rlouuy do dne'odstoupeni od této smlouvy

;ffi|lfl""' 
o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujeónání obsažená v táto smtouuě a jejicÁ

13,5 objednatel se_zavazuje Převzít a zhotovitel se zav_azuje předat dosud provedené práce inedokončenédodávkY do 5 dnŮ ode dne ÚČinnosti odstoupení oj.rnlouuy o takovém předání a převzetí budePořízen oběma stranami záPis s náležitostmi piotokolu o pr"oani a převzetí oiia,-Ěuoe v něm podrobněPoPsán stav rozPracovanosti díla, provedeno jeho ocen8ní,, uy.").ny uáJý 
" n"oooclky a sjednánzPŮsob jejich odstraněnÍ. objednateimá.vpřípác oo"iouňunio'o smtouvy ru'oostranitelných vad právoPoŽadovat slevu z cenY, místo jejich odstiaňeni, ruepiááZni stavenisté áni-*p,"ur"tí díla dle tohotoodst, smlouvY nemá vliv na vlásinictví díla objednai"rá, ei právo objednatele zadat dokončení dílajinému zhotoviteli.

Článek ,l+
Neobsazen

Článek 15
Další ujednání

15,1 Technickými normami (ČSN) podle_této_ smlouvy jsou všechny české technické předpisy a normy,mezinárodní normy podle zákona Ó. 22l1gg7 Šo. u |l"tne, znění, a io i"ř'i"ii"n části závaznéi nezávazné (doPoruČujícÍ), které jsou platné a účinné 
'v 

den poopisu této smlouvy nebo které budouPlatit v PrŮběhu_ProváděnÍ_výstavóy; technickýri norm"milsou dále i standardy nebo obdobná určeníjakosti a bezPeČnosti, která budou-zavedena připravo";;;Ú legislativou u prtňénu-provádění díla. pro
PřÍPad změnY technických norem oproti stavu, jaký byl pň póopi.., této s;lo;vr, se smluvní stranyzavazují Promítnout tuto změnu do dodatku k této'smlouvc, jinat< platí změněná technická dokumentace.

15,2 Je-li k Plnění Povinností zhotovite|e z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem objednatele,objednatel je Povinen udělit zhotoviteli písemnou Únou moc, kterou se zhotóvitel zavazuje přijmouta jednat podle ní osobně.

15,3 Zhotovitel se zavazuje, Že nebude provádět technický dozor stavebníka prostřednictvím svýchzaměstnancŮ ani jiných osob s ním í'inančně, personálně'ei;inax propojenýcň. Ňeááorzuni ustanoveníPředchozí větY je Překážkou v realizaci přeOmetu této smlouvy na straně ihotovitele, ktery7 tak nesmiPokraČovat v realizaci Předmětu smlouvy až do naplnění poómínkv ore. vetý prni tonoto odstavce.Vzniklé Prodlení bude sankcionováno dle ustanoveni ieto smiouvy o smluvních pokutách,
15,4 Na výzvu zhotovitele (záPisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat svéstanovisko v obstarávané záležitosti a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovjtele ve vlci, popř. se osobněÚČastnit jednání ve lhŮtě, kterou zhotovitel staňoví, ne všaŘ [ratsi'nez 24 hodin oooorueeni vyzvy.
15,5 Práva a Povinnosti stran vYPlývající ze smlouvy přechází vplném rozsahu na jejich právní nástupce.objednatel je oPrávněn PostouPit práva a převéót'povinnosti z této smlouvy (týkající se záruk a garancí

PoskYtnutých d]e této,smlouvy a jiných práv a pbvinností vyprliva;icicň ; Ě;;i-g;rančních vad) nanájemce objektu a zhotovitel tímto uděluje objednateli s tár<Óvým postoupenim'pr.áu a převodempovinností souhlas,

15,6 zhotovitel a objednatel berou na vědomí, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentacetýkajÍcÍ se díla jsou Předmětem obchodního tajemství a považuje se za důvěrne. vyi,mru tvoří informacevYŽádané třetími osobami, jejichž oprávnění výplývá , piislršnycn právních předpisů.
15,7 Zhotovitel ProhlaŠuje, Že.disPonuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň 0,5 milionůKČ, v nÍŽ je zhotovitel PojiŠtěn na rizika a škody, která moňou vzniknout při jeho činnosti objednateli čitřetím osobám. Zhotovitel je Povinen udržovai sjednané pojištění v ptatnosii po 

""to, 
dobu realizacedíla, Zhotovitel je Povinen na výzvu objednatele §rokázat Šprncni skuiečností podle tiohoto odstavce, tj.

PředloŽit objednateli k nahlédnutí stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišt,ovny
o trvání pojistné smlouvy.

11



16. í

Příloha č. 2

15,8 Zhotovitel uhradí objednateli případný.rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně vznikne nárok,a pojistným plněním vyplaceným pojištbvnou ooJeonatáti-ole pojistné šrrouuv. 
-r'--"i

15,9 Na Žádost objednatele zajistí zhotovitel změnu pojistné smlouvy.vtom smyslu, že případné plnění při

!i§H§,""§i|osti 
bude vinkulováno ve prospěch banky či jiňéno subjeiiul ňl"u;ícího 'výstavbu

15,10 zhotovitel se zavazuje koordinovat postup svých prací sezhotoviteli inženýrských sítí izhotoviteliostatních objektŮ tak, aby nedocházelo 
5 9r9opň1 e| Óiióáo"yr,s|9ogm o všech sporných otázkách jezhotovitel povinen se dohodnout s ostatními znotoviteti. Ňedojde-li k dohodě je zhotovitel povinenbezodkladně informovat objednatele. .objednaÉl j; ;i;ri; případě oprávněn písemně rozhodnouto sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímtó rozhodňutím ..uá..n.

15.11 smluvní strany nejsou oprávněny splatné pohledávky vzájemně započítat.
15,12 SPecifické odo9vělnostj.zhotovite]e podle.této smlouvy a prostředky k nápravě, které má objednateldletéto smlouvy, jakož i případná náhrada. StoOy, roŽŠiiŮiiJánllr-způsóOem'neámezuii odpovědnostzhotovilele podle § 560 a násl. obchodního zákoníku.
15,13 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu 10 let od finančního ukoněení projektu.
15,14 Zhotovitel si jevědom,že_jevesmyslu.ust,§2písm.e)zákona 

č.32ol2OO1 Sb.,ofinanční kontroleveveřejné správěa o změně něktenýih zákonď(zaron 
" 

Í-*e"i kontrole), ve zněnípozdějších předpisů,povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontrbty.

Článek.l6
Pozastavení prací a omezení rozsahu prací

Objednatel je oPrávněn Po.předchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením důvodů kdykolivPozastavit Provádění výstavby,nebo něktených jejich částí Ýpr]p"Jl, že doba pozastavení bude trvatvíce neŽ 180 dnŮ, je zhotovitel oprávněn oástoÚ§it od této..rlJ"y. Ůpřípadě pozastavení prací budemezi smluvními stranami dohodnut nový termín dokončení části díla.

.r"u*t'ÍJ",]lÍnou"ni
17,1 Pokud tato smlouv,a nestanoví jinak, řídí se právní yalahy jí založené občanským zákoníkem. Nelze_liněkteré otázkY řeŠit Podle těchto uslanovení, použiji sá 'ooecnc závazné předpisy. pokud některésmluvní ustanovení odkazuje na právní pr9ojis, tierý ouoe v průběhu oály-irani této smlouvynovelizován nebo bude Přijat (nabude 

1čin"9..li) předpis ňouy xt".y.ie.i nanraoi,-uúoou 
"" 

smluvní stranyPři Plnění Předmětu této smlouvy vždy řídií 
'prisiusným'axtuátňá 

platným a-,ieinným předpisemupravuj ícím danou záležitost.

17,2 Tuto smlouvu |ze měnit a doPlňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadoua podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.'
17,3 NestanovÍ-li tato smlouva, Že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést zápisemve stavebním denÍku, Ústně Či jiným obdobným způsobem, prouaoi se oznámení osobním předánímlistinY oznámenÍ obsahující Pověřěnému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a nelze-li tak učinit,jejím zasláním PoŠtou formou doporučeného dopisu. LÉii"" l" poůažována ," áoručunou při osobnímdoruČení dnem jejího Předání a převzetí druhol stranáu néuo, v případě JoruJouáni poštou, pátýmdnem po odeslánÍ, Toto ustanovení platí přiměřeně i ňro áoiueouani iiňlicn ristin J-joorr"o,l, které majíbýt předány,

17,4 Při nebezPeČÍ Prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky, faxemČi e-mailem s tÍm, Že bude PřísluŠnou smluvní stranou násleánc potvrzeno a předáno písemně v listinnépodobě.

17,5 Tato smlouva je Platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
17,6 obě smluvní stranY Prohlašují, že_ byly seznámeny se zveřejněním textu uzavřené smlouvyna elektronickém Profilu zadavatele veřejné zakázky dle § zro" odstavec 1) zákona e.is+lzoto so.
17,7 V PříPadě rozPoru ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích pří|oh, platí ustanovení smlouvy.
17,8 Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvěvyhotovení.

17 ,9 Smluvní stranY jsou, Po_vinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo
Převodu Práv na dceřiné sPoleČnosti .byi právní- ňástup"e zavázán stejnc jat<o smluvní strana tétosmlouvy a aby v takovém případě nedošló ke zkrácení práv druhé strany.

12



Příloha č. 2

17.1O Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přeČetly, porozuměly jejímu obsahu,

uzavírají ji svobodně avážné. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

, /(. í.htT
V Jlclne, one ............

Za objednatele:

V Hradci Králové, dne27.4.2017

r
ŵ4Áh|

Vóš; šňš J,Ai;
lng, Alena ža$Xa
ředitelka l

10400Praha.
lčo:259 54 709 DlČ:CZ2§954709

Restav HK s.r.o.
stanislav petrů 

i

Pří|oha č. 1 - Projektová dokumentace díla pro provedení stavbv (uloŽena mimo smlouvu)

Příloha č.2 - PoložkovÝ rozpočet, včetnějednotkových cen:

Příloha č. 3 - Harmonogram

Františka Diviše i 275/1a

13



l-

ř

6ao
F_
r+
!í)

6E
b|*
§É'
1póýl, 6'§o9

!§*
*=R
hY.-

§Ě§

ffii

ffi
\

EoE
ď)
cf)

coo
N
ď)
c
oo
cf)

C
0)E
o)
c!

c
c)E
|-
N

coE
ť(o
c!

ooY (§

ao
ď

o
a
c)
ď,

(§

U)
c)
ď

G
a
q)
ď

Pco
E
(§
L
tU

o
f
o-

o#
J
o-

(§

a
c)í.

o
=ď

(§
,a
ot

Eo
o-,c
c)
N

'L(§No
oO
-Cs,->
p=
o^-
^ 

íJ,'

ř,§
9Y
(§
L
o-o
a)o
-Y

oo
.(§
Lo
o
(§
L)
o
m

0)o
.(§
Lo,-
-oo
(§

U)

-!í.=
Eo

)N
.(§

c
o
E

l-
(o

!o
o-

c)oo
(§

a
l-'o
L

lío
tJJ

(§
šc
oo
o
GL
!N

c
ooo
,E
io
0))L

a
f

-o,N
(§

o
o
(§
š
-oo

ť)o
E
íJ
o)Lo
-co,6
(§

o
N

)L
(§
N
)N
.(§ťco

p
=
.j
C

.(§

o
(§

E
(§
!_
o)oco
E
(§
:E



,/

KRYcl LlsT RoZPocTU

Název stavby

Název objektU [-";";.:'"*' l

JKSo

Ečo

Místo Jičín

lčo olč

Objednatel

Projektani

zhotovitel

|voš a scš Lie;n 
I

|-..,^"HKsr,o,I
Městský soud V Praze odd c, vložka 218372

Rozpočetčís|o Zpracovaltr;,-|F-| DneW
Měrné a účelové jednotky

Počet NákIady / 1 m,j. Počet Nák|ady / 1 m.j Počet Náklady / 1 m,j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základni rrrzp. náklady B iDoplňkové náklady C Náklady na umístění sti vby
1

2

HSV D.ldávky 0,00

Itlontáž 105 389,28

8 Práce přesóas n
l - "-

13 Zařízení staveniště 1,50% 14 046,31

9 i Bez pevné podl. 0 14,Mimostav, doprava 0,00% 0,00

3

4

122133,58|..----_
708 897,53

10 Kulturní památka 0 15 Uzemní Vlivy 0,00% 0.00

11 0 16 Provozní V|iVy 0.00% 0.00

5 "M" Dodávky 0,00 1 0,00% 0,00

6 tjlontáž i 0,00 18 NUS z rozpočtu 0,00

7 zRN (ř.1-6) l 936 420,39 12 DN (ř, 8-11) NUs (ř.13-18) 14 046,31

20 HZS 0.00 21 Komp|. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant

Daturn a podpis Razítko

D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 1s-22 950 466.70

24 DPH 15,00 %z 0,00 0.00
l)bjednatel

L]afum a podpis RaZítko

23 DPH 21,00 o/o z 950 466,70 199 598,10

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 1 150 064,80

É Přípočty a odpočty
zhotovitel

Datum a podpis Razítko

27 DodáVky objednate|e

28 Klouzavá doložka l 0,00

29 Zvýhodnění + - 0,00


